
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

92/2022

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

92/2022

Data do Processo: 15/06/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO DE INVERNO PARA O CORPO DE
BOMBEIROS DE DIONISIO CERQUEIRA - SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

Aberto  o  envelope  contendo  a  proposta  dos  proponentes  WOOLUE  CONFECCOES  LTDA  e  BIANCA  UNIFORMES
PROFISSIONAIS  LTDA -  ME,  constatou-se  que  os  mesmos  apresentaram a  proposta  de  acordo  com o  que  solicitava  o
edital, sendo assim foram classificados. Desta forma, a comissão passa para fase de lances.

Finalizada  a  etapa  de  lances,  declara-se  como  vencedores  os  proponentes  abaixo  relacionados,  sendo  assim  a
comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 07/07/2022, as 09:04 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 9302021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 92/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: BIANCA UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Blusa de fleece padrão do Corpo de Bombeiros Militar de Santa
Catarina – CBMSC. Em tecido fleece. Cor vermelha CBMSC.
100% Poliéster (sem tolerância), gramatura 280g/m2 (NBR
10591/08) (+/- 6%). Linha 80 100% poliéster na cor do tecido e
Linha 100 poliéster texturizada (balon) na cor do tecido.
Características do modelo: Com gola redonda do mesmo tecido
do corpo, medindo 2,5 cm de largura com pesponto simples de
7mm em máquina reta. Mangas longas, com punho do mesmo
tecido do c - Blusa de fleece padrão do Corpo de Bombeiros
Militar de Santa Catarina – CBMSC. Em tecido fleece. Cor
vermelha CBMSC. 100% Poliéster (sem tolerância), gramatura
280g/m2 (NBR 10591/08) (+/- 6%). Linha 80 100% poliéster na
cor do tecido e Linha 100 poliéster texturizada (balon) na cor do
tecido.
Características do modelo: Com gola redonda do mesmo tecido
do corpo, medindo 2,5 cm de largura com pesponto simples de
7mm em máquina reta. Mangas longas, com punho do mesmo
tecido do corpo, medindo 5 cm de largura.

50,000 UN PROPRIA 125,9000 6.295,00

4 Touca padrão do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina
– CBMSC. Em tecido fleece, na cor azul CBMSC (Norma 173/92
da AATCC) composição de acordo com a Norma 20/05 e 20A/05
da AATCC, em 100% poliéster sem tolerância. Gramatura (NBR
10591/08) (+/- 6%) 280g/m2. Aviamento em linha 80 100%
poliéster na cor do tecido e linha 100% poliéster texturizada
(balon) na cor do tecido.  Características do modelo: Formada
por quatro gomos simples unidos em máquina overlock. Ab -
Touca padrão do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina
– CBMSC. Em tecido fleece, na cor azul CBMSC (Norma 173/92
da AATCC) composição de acordo com a Norma 20/05 e 20A/05
da AATCC, em 100% poliéster

50,000 UN PROPRIA 59,9000 2.995,00



Página: 2 / 3
sem tolerância. Gramatura (NBR 10591/08) (+/- 6%) 280g/m2.
Aviamento em linha 80 100% poliéster na cor do tecido e linha
100% poliéster texturizada (balon) na cor do tecido.
Características do modelo: Formada por quatro gomos simples
unidos em máquina overlock. Aba dupla com 10cm de altura
(tolerância de +/- 0,5cm), fechada e costurada em máquina
overlock, sendo que a costura de fixação da mesma deverá ficar
no lado direito da peça. Pesponto de aprox. 3 cm sobre a
emenda da aba fixando-a na copa. Centralizado na parte frontal
da aba, fixado por meio de costura e linha na cor do contorno, o
brasão do CBMSC.
Logomarca do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina:
Colorida, com 7,0cm de diâmetro; tecida em tafetá com as
seguintes características: fios 100% poliéster; fundo: tafetá plus
com 55 fios/cm e 56 bat/cm, urdume: 100 dtex; trama de fundo:
76 dtex; figura (inscrição/ desenhos): 76 e 50 dtex; e acabamento
engomagem, recorte com faca HC, costura periférica com
entretela e recorte manual; Etiqueta indicando o tamanho, a
empresa fornecedora da confecção, a composição e modo de
lavar, embutidas na costura de união de um dos gomos.

9.290,00Total do Participante:
Participante: WOOLUE CONFECCOES LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

2 Cachecol  padrão do Corpo de Bombeiros Militar de Santa
Catarina – CBMSC. Em tecido fleece. Cor azul CBMSC (Norma
173/92 da AATCC). 100% Poliéster sem tolerância. Aviamento
em linha 80 1000% poliéster na cor do tecido e Linha 100 100%
poliéster texturizada (balon) na cor do tecido.  Características do
modelo: De formato retangular, com os cantos arredondados.
Acabamento em todo o contorno com limpeza em máquina
overlock. Medidas atribuídas ao modelo: 170cm de com -
Cachecol  padrão do Corpo de Bombeiros Militar de Santa
Catarina – CBMSC. Em tecido fleece. Cor azul CBMSC (Norma
173/92 da AATCC). 100% Poliéster sem tolerância. Aviamento
em linha 80 1000% poliéster na cor do tecido e Linha 100 100%
poliéster texturizada (balon) na cor do tecido.
Características do modelo: De formato retangular, com os cantos
arredondados. Acabamento em todo o contorno com limpeza em
máquina overlock. Medidas atribuídas ao modelo: 170cm de
comprimento e 23cm de largura. Tolerância de +/- 1cm la largura
e +/-2cm no comprimento.

50,000 UN FUNCIONA
L

68,0000 3.400,00

3 Luvas padrão do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina –
CBMSC. - Luvas padrão do Corpo de Bombeiros Militar de Santa
Catarina – CBMSC.

50,000 UN FUNCIONA
L

48,5000 2.425,00

5.825,00Total do Participante:
15.115,00Total Geral:



Página: 3 / 3
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 07/07/2022

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA


